
       
Estado da Paraíba  

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ 

SEMANÁRIO OFICIAL 

 
Lei Municipal nº 1.242/2019 de 17 de junho de 2019  

 
EDIÇÃO N° 196, DE  04 A 08 DE DE SETEMBRO DE 2023  

 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  
18ª Legislatura – 2021/2024 

 
Ver. Dagmando Lopes Araújo  

Presidente da Câmara de Cuité 
 

Ver. Ivan Martins Souto Filho  
Vice-Presidente 

 
Ver. Luandson de Oliveira Pereira  

1º Secretário 
 

Ver. Géviton Rafael da Silva Pimenta 
2º Secretário 

 
Márcia de Lima Tavares 
Diretora do Expediente 

 
Samira Maria Belarmino da Silva 

Responsável Técnico  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
18ª LEGISLATURA – 2021/2024. CASA MANOEL FELIPE DOS SANTOS. R. 15 DE NOVEMBRO, N° 55, CENTRO, CEP 58.175000. CUITÉ PB. 

Site Oficial: www.camaradecuite.pb.gov.br 

 

“Decreta PONTO FACULTATIVO no 

âmbito da Câmara Municipal de 

Cuité, Estado da Paraíba, em virtude 

do feriado de 07 de Setembro e 

delibera outras providências”. 
 

FIM DE PÁGINA 
 

DECRETO LEGISLATIVO N° 042, 06 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cuité, Estado da 

Paraíba, Vereador DAGMANDO LOPES ARAÚJO no uso de suas 

atribuições legais,  

Considerando o feriado nacional de 7 de Setembro, 

próxima quinta-feira; 

Considerando ainda o Decreto Municipal nº 1.912 de 30 

de dezembro de 2022, que dispõe sobre o Calendário de Feriados 

no Município de Cuité/PB, referente ao exercício de 2023; 

                   
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO, no âmbito 

do Poder Legislativo Municipal, no dia 8 de setembro de 2023 

(sexta-feira). 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua 

publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Cuité, 

Casa Manoel Felipe dos Santos, em 06 de setembro de 2023. 

 

 

 
DAGMANDO LOPES ARAÚJO 

Presidente da Câmara Municipal de Cuité/PB 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Seja colaborador do Prosas. Envie o seu arquivo para

SEMANÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO  
18ª Legislatura – 2021/2024 
Câmara Municipal de Cuité 

CASA MANOEL FELIPE DOS SANTOS 
Rua 15 de Novembro, N° 55, Centro, CEP 58.175-

000.  
Cuité Paraíba. (83) 9 9945 2399  
www.camaradecuite.pb.gov.br  

assessoriacomunicacao@camaradecuite.pb.gov.br 
 

Escola Elça de Medeiros faz homenagem ao médico Dr. Medeiros 
no desfile 7 de Setembro em Cuité 

A Escola Municipal de Ensino Fundamental Elça Carvalho da Fonseca 

fez uma homenagem ao médico Dr. Antônio Medeiros Dantas  “O 

Santo Antônio do povão” durante o desfile de 7 de setembro 

realizado em Cuité. 

Dr. Medeiros é muito querido em Cuité, no Curimataú e Seridó 

paraibano, também no Trairi potiguar. São décadas de serviços 

prestados a essas regiões seja como profissional ou homem público. 

Recebeu o título de Santo Antônio do povão nas eleições de 2004, 

quando disputou o 3º mandato de prefeito, pela fama de atender as 

necessidades do povo. 

 Dr. Antônio Medeiros já ocupou o cargo de prefeito de Cuité por três 

vezes, deputado estadual e vice-prefeito. 

Fonte: Portal da Serra de Cuité.  

 

 

 

 



 


